

ACTA DE CONVENIO DE PRECIOS No 01

CONTRATO N°: Acto 035-2021

CONTRATISTA: JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA

OBJETO: ACTIVIDADES DE REHABILITACION DE ZANJON DE OXIDACION PTAR Y VARIANTES DE ALINEAMIENTO INTERCEPTOR PTAR Y ACUEDUCTO KM 2 VIA HONDA POR DESLIZAMIENTO POR EMERGENCIA MUNICIPIO DE VICTORIA, CALDAS

VALOR: \$ 103.938.291

En la ciudad de Manizales a los veintiséis (26) días del mes de noviembre de 2021 se reunieron los señores **ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE** como Gerente de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. y **JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA** como Contratista, con el fin de convenir los precios no pactados en el ACTO No 035 de 2021.

ACTIVIDADES DE REHABILITACION DE ZANJON DE OXIDACION PTAR Y VARIANTES DE ALINEAMIENTO INTERCEPTOR PTAR Y ACUEDUCTO KM 2 VIA HONDA POR DESLIZAMIENTO POR EMERGENCIA MUNICIPIO DE VICTORIA, CALDAS

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	VR. UNITARIO
NP 1	Jornal ayudante y/o controladora de tráfico	Jornal	\$ 62.591
NP 2	Acero de refuerzo	Kg	\$ 7.991
NP 3	Retroexcavadora de llantas tipo pajarita	Hora	\$ 132.000

Los precios corresponden con Costos directos

No siendo otro el motivo de la presente se firma por los que en ella intervinieron.

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA
Contratista

JUAN PABLO ZULUAGA CORREA
Supervisor
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

SERGIO LOPERA PROAÑOS
Jefe de Operación y Mantenimiento
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
 CONTRATO: 035 de 2021

OBJETO: ACTIVIDADES DE REHABILITACION DE ZANJON DE OXIDACION PTAR Y VARIANTES DE ALINEACION INTERCEPTOR PTAR Y ACUEDUCTO KM 2 VIA HONDA POR DESLIZAMIENTO POR EMERGENCIA MUNICIPIO DE VICTORIA, CALDAS

CONTRATISTA: JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA
 SUPERVISOR: JUAN PABLO ZULUAGA CORREA

ANALISIS PRECIOS UNITARIOS ITEMS NO PREVISTOS O ADICIONALES

ITEM: N.P 1		Jornal ayudante y/o controladora de Tráfico			Unidad: Jornal
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
SUBTOTAL MATERIALES					-
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. AYUDANTE	33.833,00	1,85	62.591,00	1	62.591,00
SUBTOTAL MANO DE OBRA					62.591,00
EQUIPO					
SUBTOTAL EQUIPO					-
COSTO DIRECTO					62.591,00

ITEM: N.P 2		Acero de refuerzo			Kg
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
Acero	Kg	1		4.150,00	4.150,00
Alambre	Rollo	0,05		28.000,00	1.400,00
SUBTOTAL MATERIALES					5.550,00
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
M.O. AYUDANTE (2)	67.865,34	1,85	125.181,00	100,00	1.252,00
M.O. OFICIAL	58.000,00	1,85	107.300,00	100,00	1.073,00
SUBTOTAL MANO DE OBRA					2.325,00
EQUIPO					
HERRAMIENTA MENOR	%	0,05		2.325,00	116,00
SUBTOTAL EQUIPO					116,00
COSTO DIRECTO					7.991,00

ITEM: N.P 3		Retroexcavadora de Lientas tipo pajarita			Hora
DESCRIPCION	UND	CANT.	DESP. %	PRECIO UNIT	VALOR TOTAL
MATERIALES					
SUBTOTAL MATERIALES					-
MANO DE OBRA					
	Jornal	Prestac.	Jornal Ttl	Rendim/Día	Valor-Unit.
SUBTOTAL MANO DE OBRA					-
EQUIPO					
Retrocargador Tipo Pajarita	hora	cant.		132.000,00	132.000,00
SUBTOTAL EQUIPO					132.000,00
COSTO DIRECTO					132.000,00

JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA
 Contratista